Da affirmandi: vt certe: pfecto, sane: proculdubio.

Da negandi, vt non haud: minime: nequaquam. &c.

Da numerandi: vt semel, bis: ter, quater, quinq̄uies.
sexies. &c.

Da

Da iurandi, ut hercle, hercule, pol, ædepol. ecastor
medius, fidius. &c.

Adverbio quot accidunt. **Tria**, **Figura**, **Species**.
Comparatio.

Figuræ adverbiorum quot sunt. **Duæ simplex**, ut
sæpe composita, ut per sæpe.

Species adverbiorum quois sunt. **Duæ**. **P**rimitiuæ.
ut sæpe deriuatiua, ut sæpicule.

Comparationis gradus quois sunt. **Tres**. **P**ositiuus
ut sæpe. **C**omparatiuus ut sæpius. **S**uperlatiuus
ut sæpissime.

D E I N T E R I E C T I O N E.

Interiectio quid est? **E**st vox incondita, affectum
mentis significans.

Lætantis, ut Euax, Vah, Ohe.

Dolentis, ut Hei, heu, ah.

Admirantis, ut papæ.

D E C O N I V N T I O N E.

COniunctio qnid est? **E**st vox que partes o-
rationis aptè coniungit, Cōiunctioni quo
accidunt, Duo, ordo, & figura.

Ordines coniunctionum quois sunt? **Tres**, **P**repo-
sitiuus. Postpositiuus. Communis.

Quae sunt coniunctiones præpositiæ, quæ sem-
per præponuntur, ut Er, ac, at, ast, aut, vel nec.

Quae sunt coniunctiones postpositiæ? Quæ sem-
per postponuntur, ut quæ, ve, ne, quidem quo-
que autem, vero, enim.

Quae sunt coniunctiones communes? Quæ mo-
do

do p̄̄epomantur, modo postponuntur, eiusmodi
sunt ergo, igitur, tamen, & aliae.
Figuræ coniunctionum quæ sunt, Duæ, simplex
vt tamen Composita, vt attamen.

Regulae aliquod constructionis.

A Diectuum & substantium, conueniunt in
tribus, in numero, in casu, & in genere, vt
seruus, miser, mensa mea, verbū scriptum.

iij. Relativum & antecedens conuenire debet in
duobus, in numero, & in genere, vt Accepit uas
literas: quæ fuerant mihi iucundæ.

iiij. Omne verbum personale finiti modi petit an-
te se nominatum eiusdem numeri & personæ
vt p̄̄ceptor docet, ego disco, vos luditis.

iiij. Omne verbum personale infiniti modi qn
ante se casum regit, accusatiū petit, vt ego do-
leo, te ægrotare.

v. Omne verbum substantium, omne verbum vo-
catium. & omne verbum vim illorū habens, po-
test utrinque habere eūdem casum. vt Dauus est
malus, tu vocaris Petrus, hic liber inscribitur Ru-
dimenta dictum te esse doctum.

viij. Omne verbum significans actionē cuiuscunq;
sit generis, post se acusatum postulat, vt Ego
scribo literas, non sequimur Ciceronem.

vij. Omne verbum significans passionē cuiuscunq;
sit generis, post se postulat ablū cū p̄̄positiōe
à vel ab, vt ego amor à p̄̄re, tu vapulas a p̄̄ceptore
viii. Quo

Rudimenta.

- viii. Quotiescumque duo verba ponuntur in oratione sine coniunctione, posterius debet esse infinitiu*m*odi, ut volo salutare magistrum.
ix. Quotiescumque duo nomina sustatiua ad res diversas pertinentia ponuntur in oratione sine coniunctione, alteru*m* est genetiu*m* casus, vi Comœdia Terentij epistola Ciceronis, vox præceptoris,
x Gerundij voces & supina & participia postulat post se easum verbi, a quo descendunt, ut ego scribo literas, tempus est scribendi literas, vado scriptum literas, Ego sum scripturus literas.

Regulæ generales. De significatione.

Mne viro soli quod conuenit, esto virile.
O Omne viri specie pictum, vir dicitur esse.
Esto tæmineū, recipit quod fœmina tantu*m*.
Fœmina dicatur facie pictum inuliebri.
Quicquid utrius datur cōmune locatur, ut exul.
Vm neutrum pones. Hominum si propria tolles,
Adiectiu*m* trium generum communia sunt.
Esto genus varium, fuerit nisi terminus idem.
Mobile pro fixo, tacitum si subsit, habetur.
Quod si non tacitum subsit neutri generis sit.
Masculum fluij Somen decet usque reponi,
Communis proprio quādoque genus lego iuretū.
Iusula, & vrbs, regio, capit hæc neutrū genus optat
Zeuma, Reate, Argos, Præneste, & Tibur, & Ispal.
Cære, Nepet, Neutrū vel masculineū dabit Anxur.
Hos Cim vul. Hiç aut hæc donat Lesbos, Abydos.

Hie

Hic Sulmo hic Acragas. Pluralia in, i. maribus do.
 A plurale genus neutrum sibi possit ubique.
 Arboris est nomen muliebre. Dat hic oleaster.
 Ut spinus platanō, acer & tus, robur, habent hoc.
 Arbor vixque siler. Dabit hoc tantum tibi suber.
 Hic aut hæc libanus, pinus, robus, atque cupressus.
 Ex se nullius generis, pronomine sumptum.
 Est neutrum, seu litera, vox quoque materialis.
 Nomina, que volucres signant, piscesque, ferasque
 Si non discernant sexum, dicas epicæna.
 Græca suo generi seruari & barbara possunt.

REGULES SPECIALES.

Determinatione.

Hæc data. Do neutrī cum pasca, māmona, māna.
 Hadria maleum datur, atque cometa planeta.
 Hic aut hæc talpa, cum panthera dato damæ.
 Sit neutrī generi per, a, quicquid tertiae flectit.
 Hoc dat, e, Fœmineo generi do, Græcula primæ,
 I, neutrum pono. Finita per o, maribus do.
 Pôdo loca neutrū, verbale io. cum caro, vult hæc.
 Talio iungantur, posuit quod Valla virile.
 Iungito fœmineis, do, go, Sed mascula suntio.
 Orde, vdo, harpago, cudo, ligo. Sed dubitabis.
 Margo, Cupido, quibus iungut cum cardine bubo
 V.c. neutra loco, d, vel, l, t. Sed hæc dabit halec.
 Aut hoc Sol, mugil dât hic, ut sal quod & hoc vult
 An, in, on, maribus dantur. Sint neutra secundæ.
 Hic aut hæc python. Syndon muliebris, & icon.
 En neutrū pono. Mas ast cum pectinc, lichen.

Et

Nominis.

Et ren, siue rien, atagen splen, iunge lienem.
Arpetit hoc. Sed lucar avis cum baccare vult hec,
Nunc iubar hoc tantū poscit, juber hic dedit olim,
Et petit hic Terre hoc fœtus (cucumer nisi) poscit.
Vber, iter, verber, cancer, terræ, atque cadauer.
Ver, spinter, tuber. Dabit hic aut hæc tibi linter.
Ir, iunges mariibus, neutri generis tam en est hir.
Hic dat or. Hæc arbor. Cor, adorque hoc marmor.
& æquor.
Hoc dat ur. Hic furfur capiet cum vulture turtur.
As, petit hæc. Neutrū est vas vasis, faique nefasque.
Atque Ceras, vult as hic assis, vt omnia primæ.
Nomina, queis addes adamæ, elephas, acragasque.
Et sic, fœmineum. Tudes hic vult, poples & ames.
Pes, aries, paries, palmes, cum limite stipes.
Et homes, trames, termes, cum gurgite celpes.
Et verres, merges, quibus addito Græca, diesque.
Tempore pro certo, cum prole, dat hæc ita rato.
Hippomanes neutrū dabimus, velut, es cacoethes.
Miles eques cocles generis communis & holpes.
Indiges, antistes, vates, iutepres, & hæres,
Et pedes. Ast hic aut hæc fixum suscipit ales.
Is, dabo fœmineis: Sunt mascula piscis, & axis,
Glis, callis, vermis, sotularis, acinacis orbis.
Et cenchris, vectis, postis, cum sanguine fascis,
Et fustis, mensis collis, caulis, quoque follis.
Et casis, torris, quibus, addes, pollis & ensis.
Sic delphis, cucumis, vomis compostaque abasse.
In nis finitum, lapis, vnguis aqualis, Aprilis.

Hic

Hic aut hæc finis, elunis cum corbe canalis.
 Anguis & Alcyonis, torquis, puluis, cinis amnis.
 Osmaribus detur. Sint neutra chaos, melos, os, os,
 Atque epos. Hæc carbos dices, cui iungito eos, dos?
 Cum multis græcis, per vs hæc vetere Latini.
 Vs mas non ternæ, quod ternæ est dicio neutrum
 Fœmineū domus est, & vanns, humus, colus, aluus
 Et tribus, atque manus seu porticus, ac accus, idus.
 Dat pecus hæc pecudis, subsc^o q;, palulusq; salusq;
 Quæq; lenex, iuuenis. Cū seruio nomina donant.
 Et virtus, in eus. At mascula sunt lepus & mus.
 Et quæ opus donat, veluti chirrapus volo iungi.
 Carbasus, hic aut hæc, grossus dant, grus, atomusq;
 Lecythus, atque pharus, & specus, & paradisus,
 Sic aluus quōdam: iunge in tribus, atque phicelus.
 Pampinus, atque arquus p fructu ficus, at hic vult,
 Pro mōrbo nunquam declinat quarta virile.
 Hoc specus, atque penus dices, dum tertia flectit.
 Hic aut hoc vulgus. Solum hoc virus pelagiisque.
 Fœmineū est laus, fra^o, velut, s, cui cōsona iuncta est
 Mascula sūt pōs, fons, mōs, ceps, dū denotat angue
 Et cum dentē chalybs, a sis cui iungito partes.
 Er polisilyba in s, dum p, præponitur illis.
 Hic aut hæc forces, & adeps, frōs, cū scrobe, serpēs
 Atquerudens, & stirpes dum trūcum significabit.
 Hæc petit x, polisyllaba in ax, & in ex, maribus do
 Dic tamen hæc fornax, similax, carex, velut halex,
 Addatur vibex, cum forfex, ac supellex.
 Mascula sunt fornix, phœnix, cū mastige varix.

Nominis.

Et bombix, spadix, & orix: quoque vncia præbet
 Grex, & erix, sandix voluox, calyxque, calixque
 Hic aut hæc cortex, & onyx, cum prole, silex, lynx.
 Imbrex: calx, ramex, pumex, obicem, volo iungi,
 Atque culex, natrix. Sunt qui limax, quoq; iungant.

De regulari nominum Declinatione.

Compositum, simplexque modo simili gradi
untur.

Demitur ex anguis, sine carmine plura reclu-
dam.

Rectum in compositis tantummodo flectere fas est
Alter uter rectum nescit variare priorem.

In neutris primus, quartus, quintus, similes sunt
Quæ si in a, pluralis semper, quum flectimus, exit

Est primo quintus similis Sed Græcus, s, aufert.

Sæpe velut Thoma. Theseu: Pantheu. Pali. Palla,
Syncopa, plurali nonnunquam fit genitiuo.

Pluralis similis sexto vult tertius esse.

Prima declinatio.

Prima dat as, es, e, rectis, & a, Patrius, æ, vult,

Cum tercio: Sed ab, e, recto genitius in es, fit

Casibus his Adam tantum flectunt, & Abraham:

Am faciet quartus. Finita per as, vel a. Græca.

An quoque dant, en si et ab es, & ab, e, nec habet em

A sextus donat. Tamen, es, ac e, retinente.

Primus pluralis fit in, & Genitius in arum.

Tertius is, poscit. Tamen ab us paucule donant.

Filia, multa, duæ, liberta, equa, nata, dea, ambæ.

Accusatius semper pluralis in as fit.

Secunda declinatio.

¶ Altera sex rectis, er, ir, eus, ur, dat, vel us, aut um
Addimus è Græcis os, & on, per us, um variada.

I patrius seruat Genitius non superabit.

Crescit, ir, ur, gener, ut prosper, puer, alper, adulter.

Præbiter, atque tener, miler, exter, gibber, iberque,

Et lacer, atque ficer, tiger, ortagero, fero liber.

Addimus his dexter, cui syncopa fiet ut aper.

Conseruat normam pronominis ista secundam

Vnus, ter, neuter, solus, quis, & ullus, alter.

Atque aliis, totus. Fuit olim patrius yni.

Ei vel ei, vel eos, dabit eus, volet Androgeos o.

I, vates quandoque iacit, ceu cura peculi.

Tertius & sextus formantur in o, tibi casus.

Vn poscit quartus Quandoque per on, loco Græca

Eus, ea vult etiam. Per e. quintus vertitus. Absque

O fili, Deus & fluuius populus, chorus, agnus.

Quatuor hæc e, volunt etiam, ut pro rege Latinus.

Quū propriū dat ius, dempta us, fit in i, tibi quintus

Primus pluralis fit in i, Vult patrius orum.

Græcus in on fiet, is tertius, os dato quartus.

Feita lego per ibus, licet orum dent genitiuis.

Ambo, duo, neutri generis sunt masculineque,

Mas o vel os quartus donat, vult tertius obus.

Nomini.

Tertia declinatio.

Tertia dat varios fines, dans is genitio.

Græcorum patrus vel in os, vel in i, vel in us, fit
Genitius.

Semper amittit, atis, Vertese, per is, genitio.

Addito nis, post o Dar in is: muliebre do, goque

Virgo, ordo, margo, cum cardine Apollo, Cupido.

Turbo homo, ceu nemo. Tamē vnedo postulat onis

Enis habent anio: nerio. Caro dat tibi carnis.

Græca (velut Dido) muliebria, sic modo flectes

Vs, capiat patrius, reliqui dant o, bene casus,

Halecis lactis: Dauidis, Bogudis, effer.

Additur in post. l. Sed lis, iungunt sibi mel, sel.

Additur is post, n: Tamen on, quandoque dat ontis,

Donat in is neutrum: pecten, flamen, cano, natum:

R. capit, is, Far, ris. Lar, ris proprium maris. Hepar.

Hepatos efficiet. Cris, mobile cer dat, vt acer.

Ac elacer. Bris dant, imber cum prole, saluber.

Et celeber. Per tris ter formes omne Latinum.

Et pater & mater, linther. Dat eris later, Et cor.

Cordis. Iter itineris, Iouis optat Iupiter usque

Robur, oris, iecur, atque femur, tibi præbet, eburgz

As interponit ei. Mas maris. As dabit assis.

Hoc vas vasis habet, vas hic vadis, antis habento.

Mascula Græca, volunt peradis non mascula ponit.

Es: mutabis in is. Græcus dat multa per etis.

Adde quies locuples, mansues. Per etis teges exit.

Et seges, interpres, præpes, paries, abiesque.

Inde

Indiges, atque aries perpes, teres, ac hebos addo.
 Dic vertes verris, vates vatis. Per itis fit.
 Communis, generis non dictum, siue marini.
 Pes dat edis. Natum sedeo dat idis. Volet edis.
 Hæres ut merces. Ceterisque Ceres retinebit.
 Æs æris, præs prædis habet diphongus utrisque est
 Is non mutabo. Dant dis cuspis, lapis, atque.
 Plurima Græca Facis per eos, vel ios, vel yos, vel.
 Entis Græcorū quædam Charitis at charitis vult.
 Quod dedit er dat eris, quod, in. n. fuit, ut prius effe
 Dis, lis, dant itis, cum Samni iunge Quiritem.
 Glis solum gliris. Somis semiſſis habebit,
 Osti interponit. Glos, mos, flos, ros: facit oris.
 Quod dedit or, faciet ſicut prius. Oſſis os optat.
 Os oris custos custodis, bos bouis Ois.
 Thos Minos & Tros cupiūt, quibus additur heros.
 Vt tibi mittit oris peius ceu peior habebit.
 Dat eris hulcus, olus, vellus. Venus & genus, atque
 Viscus, acus fœdus ſcelus, & cum pondere vulnus.
 Munus, onus, sydus, latus, ac opus & vetus addo.
 Et funus, rudus. Sed oris vel eris dare pignus.
 Ut ſœnus dicunt, melius per oris fit virunque.
 Vris habet tellus, veluti monosyllaba. Grus, ſus.
 Dant vis. Intercus dat vtis. Liguris ligus optar,
 Dat pecus hæc pecudis: loca græca feruntur in vntis.
 Pus ortum dat odis. Incus, ſubſcus, palus, uidis.
 Vtis ſœmineum reliquum. Laus frausque dat audis.
 Vult i, ſeri niedio(b, p, ſ, præit, s) genitiui.
 E per i, mutabunt pollyſylaba. Dat cupis aiceps: